



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/ση : Εξοχή, Θεσσαλονίκη 570 10

Ταχ. Κώδικας : 570 10

Πληροφορίες : Τασίδου Μαρίνα

Τηλέφωνο : 2313 307184

Εξοχή Θεσσαλονίκης, 19-05-2021

Αριθ. Πρωτ.: 8885

ΠΡΟΣ: Κάθε Ενδιαφερόμενο

8843

ΘΕΜΑ: Δημόσια διαβούλευση τεχνικών προδιαγραφών στο πλαίσιο διενέργειας διαπραγμάτευσης με αντικείμενο την προμήθεια Ενδοφθάλμιων Φακών. (CPV: 33731110-7).

Σχετ.

1. Την υπ.αριθμ. Υ4α/οι.123893/31-12-2012 (ΦΕΚ 3515/31-12-2012 τ.Β) υπουργική απόφαση περί ενοποιημένου οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γεώργιος Παπανικολάου» και του «Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 8 του Ν. 3329/2005 «Αρμοδιότητες Διοικητή» (ΦΕΚ 81/4-4-2005 τ.ΝΠΔΔ), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/2007 καθώς και του άρθρου 8 του Ν. 4316/14.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων Εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 134/18-06-2007 τ.Α΄)
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει
5. Την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου κατά την 7^η / 06-04-2021 (Θέμα 47ο) συνεδρίασή του με την οποία εγκρίθηκε ο Ενιαίος πίνακας προγραμματισμού του διαχειριστικού έτους 2021 ως προς την διενέργεια των σχετικών διαγωνιστικών διαδικασιών και την σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών στον οποίο εντάσσεται η προμήθεια αναλώσιμου υλικού ενδοφθάλμιων Φακών και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.
6. Την με αριθμ.533/16.07.2019 Απόφαση Διοικήτριας με την οποία ορίζεται η επιτροπή σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών.
7. Το με αριθμ. πρωτ. 8776/18.05.2021 πρακτικό υποβολής τεχνικών προδιαγραφών από την αρμόδια επιτροπή.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου» ανακοινώνει τη διενέργεια διαπραγμάτευσης με αντικείμενο την προμήθεια αναλώσιμων Ενδοφθάλμιων Φακών. (CPV: 33731110-7).

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση των τεχνικών προδιαγραφών: **α.** από τον ιστότοπο του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στο σύνδεσμο «Διαβουλεύσεις» (<http://www.eprocurement.gov.gr>) με Μοναδικό Κωδικό 21DIAB000016977 και **β.** από τον ιστότοπο του Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου» στο σύνδεσμο «Διαβουλεύσεις» (<http://gpapanikolaou.gr>).

Η διαβούλευση ορίζεται για χρονικό διάστημα 15 ημερολογιακών ημερών από την ανάρτηση της παρούσας ανακοίνωσης στον ιστότοπο του ΕΣΗΔΗΣ. Οι παρατηρήσεις των ενδιαφερόμενων φορέων υποβάλλονται απευθείας στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ με την επιλογή «Καταχώρηση Σχολίου». Παρακαλείσθε για την ανταπόκριση και συμμετοχή σας στη δημόσια διαβούλευση.

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

ΜΑΡΙΑ ΓΙΟΓΚΑΤΖΗ

Συν.: Κείμενο τεχνικών προδιαγραφών

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
1	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ ΚΥΡΙΑΣ ΤΟΜΗΣ	Οφθαλμολογικό μαχαιριδίο φακοθρυψιάς τύπου x-star η ισοδύναμο ,μιας χρήσης ,αποστειρωμένο 2,2 mm, με ειδική επίστρωση κατά των αντανάκλασεων του μικροσκοπίου και ειδική σήμανση στα 2 χιλ με ματ τελείωμα. Σε πλαστική συσκευασία με ειδική εγκοπή για εύκολη αφαίρεση και επανατοποθέτηση του μαχαιριδίου.	TEMAXIO	5,00 €	30	150,00 €	186,00 €	
2	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ ΚΥΡΙΑΣ ΤΟΜΗΣ	Οφθαλμολογικό μαχαιριδίο φακοθρυψιάς τύπου x-star η ισοδύναμο ,μιας χρήσης ,αποστειρωμένο 2,4 mm, με ειδική επίστρωση κατά των αντανάκλασεων του μικροσκοπίου και ειδική σήμανση στα 2 χιλ με ματ τελείωμα. Σε πλαστική συσκευασία με ειδική εγκοπή για εύκολη αφαίρεση και επανατοποθέτηση του μαχαιριδίου.	TEMAXIO	5,00 €	50	250,00 €	310,00 €	
3	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ ΚΥΡΙΑΣ ΤΟΜΗΣ	Μαχαιριδίο φακοθρυψιάς τύπου x-star η ισοδύναμο αποστειρωμένο μιας χρήσης κεκαμμένο 45 μοιρών, 2,8 χιλ. με ειδική επίστρωση κατά των αντανάκλασεων του μικροσκοπίου και ειδική σήμανση στα 2 χιλ με ματ τελείωμα. Σε πλαστική συσκευασία με ειδική εγκοπή για εύκολη αφαίρεση και	TEMAXIO	5,00 €	600	3.000,00 €	3.720,00 €	
4	11310080013	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ ΚΥΡΙΑΣ ΤΟΜΗΣ	Οφθαλμολογικό μαχαιριδίο φακοθρυψιάς κύριας τομής ,μιας χρήσης ,αποστειρωμένο 3,0 mm, μήκος κόπτουσας επιφάνειας 3,7 mm ,συνολικό μήκος από την άκρη του έως τη χειρολαβή(στυλεός) 14,4mm και σχεδιασμός angled double bevel	TEMAXIO	5,50 €	600	3.300,00 €	4.092,00 €	
5	11310150200	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ ΛΟΓΧΗ 20G	Μαχαιριδίο φακοθρυψιάς-Λόγχες μιας χρήσης, με ειδικό σχεδιασμό για οφθαλμολογικές επεμβάσεις , 20 gauge με μήκος κόπτουσας επιφάνειας 2,4mm +/- 5% και συνολικό μήκος από την άκρη έως τον πλαστικό στυλεό 31,8mm +/- 5%.	TEMAXIO	3,40 €	1.200	4.080,00 €	5.059,20 €	
6	11310150013	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ 15ΜΟΙΡΩΝ	Μαχαιριδίο ασφαλείας 15 μοιρών μιας χρήσης με χειρολαβή από ιατρικό χάλυβα για πλάγια είσοδο στον πρόσθιο θάλαμο βοηθητικών εργαλείων .	TEMAXIO	2,39 €	100	238,60 €	295,86 €	
7	11310150199	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ CRESCENT	Οφθαλμολογικό μαχαιριδίο τύπου crescent 2,1 χιλιοστά για δημιουργία σκληρικού τούνελ, με λαβή αποστειρωμένο ,μιας χρήσης ,σχεδιασμό bevel up .Μήκος κόπτουσας επιφάνειας 3,7 χιλιοστά και συνολικό μήκος από την άκρη του έως τη χειρολαβή(στυλεός) 12,7 χιλιοστά	TEMAXIO	2,70 €	150	405,00 €	502,20 €	
8	11310150197	ΜΑΧΑΙΡΙΔΙΟ 30ΜΟΙΡΩΝ	Οφθαλμολογικό μαχαιριδίο 30 μοιρών , μήκος κόπτουσας επιφάνειας 2,9 mm και συνολικό μήκος από την άκρη του έως τη χειρολαβή (στυλεός) 10,4 mm	TEMAXIO	1,94 €	150	291,00 €	360,84 €	
9	11310010060	ΧΡΩΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΦΑΚΙΟΥ	Οφθαλμολογικό διάλυμα χρώσης πρόσθιου περιφακίου για ενδοφθάλμια χρήση. Αποστειρωμένη μονή συσκευασία ,μιας χρήσης, σε σύριγγα ή φυαλλίδιο 0,75 ml η οποία να περιέχει 0,06% συγκέντρωση χρωστικής (blue)	TEMAXIO	3,68 €	700	2.576,00 €	3.194,24 €	

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
10	11310150015	ΔΙΑΛΥΜΑ ΔΕΚΑΛΙΝΗΣ	Διάλυμα υγρής δεκαλίνης σε φιαλίδιο των 7 ml. Με δείκτη διάθλασης 1,31 και σημείο βρασμού τους 141 βαθμούς Κελσίου και περιεκτικότητα σε βακτηριακές ενδοτοξίνες $\leq 0,5\text{EU/ml}$	TEMAXIO	52,05 €	5	260,25 €	322,71 €	
11	11310040016	ΔΙΑΛΥΜΑ ΟΚΤΑΛΙΝΗΣ	Διάλυμα υγρής οκταλίνης σε φιαλίδιο των 5ml. Με δείκτη διάθλασης 1.270, ειδικό βάρος 1.77g/cm ³ και σημείο βρασμού τους 104 βαθμούς Κελσίου. Διεπιφανειακή τάση έναντι του νερού 51,4mN-m και περιεκτικότητα σε βακτηριακές ενδοτοξίνες EUU/ml Συνοδεύεται από σύριγγα 6 ml και βελόνα 20g	TEMAXIO	53,50 €	5	267,50 €	331,70 €	
12	11310150152	ΥΓΡΗ ΣΙΛΙΚΟΝΗ	Έλαιο σιλικόνης τύπου 5700 σε σύριγγα 10 ml. Με ιζώδες 5000 mPas, πυκνότητα 0.98 g/cm ³ , δείκτη διάθλασης 1.40 και διεπιφανειακή τάση έναντι του νερού 44.9 mN-m	TEMAXIO	77,90 €	50	3.895,00 €	4.829,80 €	
13	11310150012	ΔΑΚΤΥΛΙΟΣ ΡΜΜΑ	Δακτύλιος από ΡΜΜΑ έκτασης περιφερικού διαμέτρου 11mm προφορτωμένος σε ενθετήρα μιας χρήσης	TEMAXIO	95,00 €	50	4.750,00 €	5.890,00 €	
14	11310140001	ΠΑΚΕΤΟ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	<p>ΠΑΚΕΤΟ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ</p> <p>Το σέτ να περιλαμβάνει: οθώνιο με σακούλα περισυλλογής υγρών 500ml +/- 5%, 3 μπλούζες χειρ/κές μ.χ x- large, 2 χειροπετσέτες, 2 ζεύγη γάντια Νο7+1 ζεύγος γάντια Νο 7,5, 1 μπόλ 120 ml, 1 κυστεοτόμος 25G, 2 βελόνες αέρος 27G, 2 βελόνες αέρος 21G, ένα ταμπόν, 1 σύριγγα 10ml, μία σύριγγα 5ml, μία σύριγγα 2ml, 1 σύριγγα 1ml, 10 τεμάχια γάζες 7,5x7,5, 12 τεμάχια τριγωνάκια, 1 πεδίο 140X244cm +/- 5% με περιοχή χάραξης 9X 11,5 +/- 5% και ειδική αυτοκόλλητη απορροφητική ταινία περιμετρικά του οφθαλμικού κόγχου.</p>	ΠΑΚΕΤΟ	46,00 €	1.000	46.000,00 €	57.040,00 €	
			<p>ΠΑΚΕΤΟ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ</p> <p>1. Σύριγγα Syringe 2 ml</p> <p>1. Σύριγγα Syringe 5 ml CEN</p> <p>1. Σύριγγα Syringe 10ml CENTRIC</p> <p>1. Οθώνιο W/IF, 2 POUCHES (15X30cm) (150x250cm)</p>						

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
15	11310150035	ΠΑΚΕΤΟ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	2.Κάνουλες Anterior Chamber 21G X 7/8 τύπου Rycroft,γωνιωτή 35, 7,5mm 1.Κυστεοτόμο .50mm x 16mm(formed) (Pearce) 2. Οφθαλμολογικές λόγγες σελουλόζης (πακέτο των 5 τεμαγίων) 1. Οφθαλμολογικό απορροφητικό ταμπόν (5 x 7cm) 1. Μπολ(120cc) 1.Κάλυμμα τράπεζας Waterproof back table cover 100 x 150 cm 2Οφθαλμολογικά απορροφητικά ταμπόν –καλλύματα (7.5x 7.5cm) 17 TH 12P (pack of 5) 2.Micro Thin Powder Free Gloves size 7 (pr) 1.Σύριγγα 3P L/L 1 ml 3.Χειρουργικές ποδιές μεγέθους (extra large) 2. χειροπετσέτες 30X32cm 1.Μαχαίριδιο slit knife 3,00mm γωνιωτό 1.Κάνουλα υδροδιαχωρισμού 25G x 7/8 1. Υποδερμική βελόνη 25G 0.50 x 16mm	ΠΑΚΕΤΟ	43,00 €	400	17.200,00 €	21.328,00 €	
16	11310150026	ΘΕΡΜΟΚΑΥΤΗΡΕΣ	Θερμοκαυτήρες μιας χρήσης Διαθερμίες μ.χ, λεπτού άκρου με μπαταρία,χαμηλής θερμοκρασίας 677ο C και μήκος άξονα ½ in.	TEMAXIO	6,50 €	30	195,00 €	241,80 €	
17	OXI	QUICKER PROBE	Quicker probes για διασωλήνωση δακρυϊκών οδών.Ευκαμπτα απο ασήμι.	TEMAXIO	25,00 €	20	500,00 €	620,00 €	
18	11310130135	ΥΓΡΟ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΟΣ	Υγρά συντήρησης μοσχεύματος	TEMAXIO	85,00 €	60	5.100,00 €	6.324,00 €	
19	11310150028	ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΟΘΩΝΙΑ	Αποστειρωμένα αυτοκόλλητα οθώνια, αδιάβροχα οθώνια μ.χ διαστάσεων 100X120 με σακούλα και χωρίς οπή(διατεμνόμενα) και με απορροφητικό χαρτί περιμετρικά.	TEMAXIO	2,90 €	300	870,00 €	1.078,80 €	
20	11310150029	ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΤΡΙΓΩΝΙΔΙΑ	Οφθαλμολογικά αποστειρωμένα τριγωνίδια, απορροφητικά αποστειρωμένα τριγωνίδια σελουλόζης με πλαστική λαβή σε πακέτα 10 τεμαγίων.	TEMAXIO	0,34 €	100	34,00 €	42,16 €	
21	11310150030	ΦΥΤΙΛΙΑ	Απορροφητικό φυτίλι για επεμβάσεις καταρράκτου.	TEMAXIO	1,83 €	300	549,00 €	680,76 €	
22	11310150033	ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΑ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ	Μοσχεύματα σιλκόνης διαφόρων μεγεθών. Απο υδροξυαπατίτη τύπου FCI,φυσικός,βιοσυμβατός για αποκατάσταση βολβού.	TEMAXIO	58,60 €	20	1.172,00 €	1.453,28 €	

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	M.M.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
23	11310150073	ΧΡΩΣΤΙΚΗ ΑΜΦΙΒΛΗΣΤΡΟΕΙΔΟΥΣ	Βιοσυμβατή μπλέ χρωστική ιστών για επαμφιβληστροειδικές μεμβράνες. Στείρο, απυρετογόνο διάλυμα απο λαμπρό κυανό G.	TEMAXIO	40,00 €	10	400,00 €	496,00 €	
24	11310150077	ΙΡΙΔΟΔΙΑΣΤΟΛΕΙΣ	Ιριδοδιαστολείς, Με γλίστρα απο σιλικόνη, με συγκεκριμένο αριθμό αγγίστρων.Κουτί 5 τεμαχίων.	TEMAXIO	6,00 €	50	300,00 €	372,00 €	
25	11310150074	ΚΕΡΑΤΟΤΡΥΠΑΝΑ	Κερατοτρύπανα δότου. Κερατοτρύπανα μ.χ τύπου baron με συσκευή κοπής σε όλα τα μεγέθη.	TEMAXIO	81,80 €	20	1.636,00 €	2.028,64 €	
26	11310150075	ΚΕΡΑΤΟΤΡΥΠΑΝΑ	Κερατοτρύπανα δέκτη. Κερατοτρύπανα μ.χ τύπου baron με συσκευή κοπής σε όλα τα μεγέθη.	TEMAXIO	86,80 €	20	1.736,00 €	2.152,64 €	
27	11310150020	ΒΑΛΒΙΔΕΣ ΓΛΑΥΚΩΜΑΤΟΣ	Βαλβίδες γλαυκώματος πλάτους 13 mm, μήκους 16 mm, πάχους 1,90 και επιφάνεια δίσκου 184 mm.Ο σωληνίσκος να είναι μήκους 25 χιλιοστών και πάχους 23 G	TEMAXIO	442,48 €	6	2.654,88 €	3.292,05 €	
28	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΛΑΒΙΔΑ ENDGRIPPING	Λαβίδα τύπου endgripping 23G , μιας χρήσης με συνολικό μήκος 138 mm	TEMAXIO	115,00 €	6	690,00 €	855,60 €	
29	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΛΑΒΙΔΑ ENDGRIPPING	Λαβίδα τύπου endgripping 25G , μιας χρήσης με συνολικό μήκος 138 mm	TEMAXIO	115,00 €	6	690,00 €	855,60 €	
30	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΛΑΒΙΔΑ ILM	Λαβίδα τύπου ILM 23G ,μιας χρήσης με συνολικό μήκος 140 mm	TEMAXIO	110,00 €	6	660,00 €	818,40 €	
31	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΛΑΒΙΔΑ ILM	Λαβίδα τύπου ILM 25G ,μιας χρήσης με συνολικό μήκος 140mm	TEMAXIO	110,00 €	6	660,00 €	818,40 €	
32	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΛΑΒΙΔΑ ENDGRASPING	Λαβίδα τύπου endgraspig 23G revolution dsp	TEMAXIO	99,00 €	6	594,00 €	736,56 €	
33	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΛΑΒΙΔΑ ENDGRASPING	Λαβίδα τύπου endgraspig 25G revolution dsp	TEMAXIO	99,00 €	6	594,00 €	736,56 €	
34	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΠΑΘΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ	Στυλεός παθητικής αναρρόφησης 23G, με αποσπώμενη κάννουλα με άκρο σιλικόνης 1,5mm	TEMAXIO	29,00 €	12	348,00 €	431,52 €	
35	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΠΑΘΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ	Στυλεός παθητικής αναρρόφησης 25G, με αποσπώμενη κάννουλα με άκρο σιλικόνης 1,5mm	TEMAXIO	29,00 €	6	174,00 €	215,76 €	

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	M.M.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
36	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ BACKFLUSH	Στυλεός backflush ενεργητικό ,με άκρο σιλικόνης	TEMAXIO	91,00 €	6	546,00 €	677,04 €	
37	ΟΧΙ	BACKFLUSH ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟ	Backflush,ενεργητικό και παθητικό 23 G , τύπου soft tip με αφαιρούμενη τάπα	TEMAXIO	64,50 €	6	387,00 €	479,88 €	
38	11310010191	ΑΕΡΙΟsf6	Αέριο για χρήση σε βιτρεκτομή-αποκόλληση σε συσκευασία μπουτίλιας.	ΜΠΟΤΙΛΙΑ	225,00 €	2	450,00 €	558,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
39	11310010191	ΑΕΡΙΟ S3F8	Αέριο για χρήση σε βιτρεκτομή-αποκόλληση σε συσκευασία μπουτίλιας.	ΜΠΟΤΙΛΙΑ	500,00 €	2	1.000,00 €	1.240,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
40	11310150032	ΚΑΝΟΥΛΑ ΚΥΣΤΕΟΤΟΜΟΣ	Οφθαλμολογική κάνουλα κυστεοτόμος 25G αποστειρωμένη ,μιας χρήσης , με κεκαμμένο άκρο 12,0mm και ολικό μήκος 16,0mm	TEMAXIO	0,75 €	1.400	1.048,60 €	1.300,26 €	
41	11670019221	ΙΞΩΔΟΕΛΑΣΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	Ιξωδοελαστικές ουσίες που περιέχουν θειϊκή Χονδροϊτίνη και Υαλουρονικο Νάτριο : Να περιέχουν θειϊκή χονδροϊτίνη 4% και Μοριακού Βάρους 22.500 Daltons και η συγκέντρωση του υαλουρονικού νατρίου να είναι 3% και Μοριακού Βάρους πάνω από 500.000 Daltons. Το pH να είναι 7,25±0,25, η οσμωμοριακότητα περίπου 310 mOsm/kg και το ιξώδες 40.000 mPas με απόκλιση 20.000 mPas σε ρυθμό κατάτμησης ανά 2 sec-1 (σε θερμοκρασία 25 C). Η ποσότητα κατά τεμάχιο να είναι 0,75 ml.	TEMAXIO	40,00 €	300	12.000,00 €	14.880,00 €	
42	11670019222	ΙΞΩΔΟΕΛΑΣΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	Σετ στείρων ιξωδοελαστικών ουσιών αποτελούμενο από : - Ιξωδοελαστικό υλικό Υαλουρονικού Νατρίου 1% σε συσκευασία 0,55 ml - Ιξωδοελαστικό διάλυμα Θειϊκής Χονδροϊτίνης 4% και Υαλουρονικό Νάτριο 3% σε συσκευασία 0.50 ml.	TEMAXIO	39,80 €	300	11.940,00 €	14.805,60 €	
43	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΔΙΑΘΕΡΜΙΑΣ	Σετ συμβατό με το μηχάνημα αντλίας Venturi που θα προσφερθεί.Στυλεός διπολικής διαθερμίας 25G ,τύπου Lemo	TEMAXIO	65,00 €	6	390,00 €	483,60 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Β)
44	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΔΙΑΘΕΡΜΙΑΣ	Στυλεός διπολικής διαθερμίας 25G ,2 pin-connector	TEMAXIO	45,00 €	6	270,00 €	334,80 €	
45	11310040017	ΙΣΟΤΟΝΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	Ισότονο αλατούχο διάλυμα για διεγχειρητική πλύση και έκπλυση προσθίου θαλάμου και κερατοειδούς ,πλύσεις δακρυϊκών οδών και υαλοειδεκτομές,αποστειρωμένο και με παρόμοια σύνθεση και pH του υδατοειδούς υγρού .Με ωσμωμοριακότητα 300mOsm/kg και 7.2pH.Σε πλαστική συσκευασία των 25ml.	TEMAXIO	2,08 €	1.200	2.496,00 €	3.095,04 €	

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
46	11310040018	ΙΣΟΤΟΝΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	Ισότονο αλατούχο διάλυμα για διεγχειρητική πλύση και έκπλυση προσθίου θαλάμου και κερατοειδούς ,πλύσεις δακρυϊκών οδών και υαλοειδεκτομές,αποστειρωμένο και με παρόμοια σύνθεση και pH του υδατοειδούς υγρού .Με ωσμωμοριακότητα 300mOsm/kg και 7.2pH.Σε πλαστική συσκευασία των 500mL.Με δυο ανεξάρτητες θύρες ασφαλείας εισόδου και απόλυτη συμβατότητα με το μηχάνημα <i>σκαθοθωπιωσ γεντιρι</i>	ΤΕΜΑΧΙΟ	2,90 €	800	2.320,00 €	2.876,80 €	
47	11670019223	ΙΞΩΔΟΕΛΑΣΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	Ιξωδοελαστικό διάλυμα ναλουρονικού νατρίου 1,6%, βακτηριακής ζύμωσης σε σύριγγα 0,8 ml. Με μοριακό βάρος 1.0 – 2.9 εκατομμύρια Daltons, ιξώδες 55700+/-8200 mPas, ωσμωμοριακότητα 340 mOsm/kg, δείκτη διάθλασης 1.334 και 6.8και7.6 pH.	ΤΕΜΑΧΙΟ	31,00 €	400	12.400,00 €	15.376,00 €	
48	11670019224	ΙΞΩΔΟΕΛΑΣΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	Ιξωδοελαστικό διάλυμα ναλουρονικού νατρίου 1,5% με αναισθητικό υδροχλωρική λιδοκαΐνη 1% σε συσκευασία τουλάχιστον 0,80ml. Το ιξωδοελαστικό να συνοδεύεται από δύο αμπούλες 0,3 ml τοπικής αναισθησίας σε σταγόνες	ΤΕΜΑΧΙΟ	60,00 €	300	18.000,00 €	22.320,00 €	
49	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΙΞΩΔΟΕΛΑΣΤΙΚΟ ΔΙΑΛΥΜΑ	Σετ δύο Ιξωδοελαστικών διαλυμάτων ναλουρονικού νατρίου 1,4% (BIO II) & 1.8% (MEGA I), σε σύριγγες των 0,55 ml και 0.8 ml αντίστοιχα. Με μοριακό βάρος 3,5 εκατομμύρια Daltons και Ωσμωμοριακότητα 305 mOsm/kg. Ιξώδες για το διάλυμα του 1,4% NaHA (BIO II) 100.000 cps και για το διάλυμα του 1,8% NaHA (MEGA I) 80.000 cps. Ph 7.6 και 6,8 για το 1,4% NaHA (BIO II) και το 1,8% NaHA (MEGA I) αντίστοιχα. Η έγχυση μπορεί να γίνει από τομή 2.2mm ή μικρότερη	ΤΕΜΑΧΙΟ	45,00 €	150	6.750,00 €	8.370,00 €	

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
50	11310150184	ΨΑΛΙΔΙ 23G	Ψαλίδι 23 G , curved scissors με ενεργοποίηση κατά 360ο	TEMAXIO	130,00 €	6	780,00 €	967,20 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
51	11310150185	ΨΑΛΙΔΙ 25G	Ψαλίδι 25 G , curved scissors με ενεργοποίηση κατά 360ο	TEMAXIO	150,00 €	6	900,00 €	1.116,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
52	11310150177	ΛΑΒΙΔΑ 25G	Λαβίδα τύπου ILM με ενεργοποίηση κατά 360ο	TEMAXIO	121,77 €	6	730,62 €	905,97 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
53	11310150176	ΛΑΒΙΔΑ 23G	Λαβίδα τύπου ILM με ενεργοποίηση κατά 360ο	TEMAXIO	99,00 €	6	594,00 €	736,56 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
54	11310150171	BACKFLUSH ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟ	Backflush,ενεργητικό και παθητικό 25 G , τύπου soft tip με αφαιρούμενη τάπα	TEMAXIO	64,50 €	6	387,00 €	479,88 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
55	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ENDOLASER	Ένες endolaser μεταβαλλόμενης γωνίας 23 G τύπου Directional II.	TEMAXIO	196,00 €	6	1.176,00 €	1.458,24 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
56	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ENDOLASER	Ένες endolaser μεταβαλλόμενης γωνίας 25 G τύπου Directional II.	TEMAXIO	196,00 €	6	1.176,00 €	1.458,24 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
57	11310150187	ENDOLASER	Ένες endolaser τύπου RFID 25 G	TEMAXIO	196,00 €	6	1.176,00 €	1.458,24 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
58	11310150189	ΚΑΣΕΤΑ ΒΙΤΡΕΚΤΟΜΗΣ 25G	Κασέτα οπίσθιας υαλοειδεκτομής 25G , για το μηχάνημα υπερήχων στρέψης , η οποία να περιλαμβάνει : Κασέτα πολλαπλών σωληνώσεων,σάκο συλλογής 500ml που συνδέεται στην κασέτα, στυλεό οπίσθιας βιτρεκτομής 25G μιας χρήσεως και πνευματικής οδήγησης,τύπου γκιλοτίνας που παρέχει τουλάχιστον 5000 κοπές το λεπτό.	ΚΑΣΕΤΑ	388,00 €	12	4.656,00 €	5.773,44 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
59	11310150039	ΚΑΣΕΤΑ ΒΙΤΡΕΚΤΟΜΗΣ 23G	Κασέτα οπίσθιας υαλοειδεκτομής 23G , για το μηχάνημα υπερήχων στρέψης , η οποία να περιλαμβάνει : Κασέτα πολλαπλών σωληνώσεων,σάκο συλλογής 500ml που συνδέεται στην κασέτα,στυλέο οπίσθιας βιτρεκτομής 23G μιας χρήσεως και πνευματικής οδήγησης,τύπου γκιλοτίνας που παρέχει τουλάχιστον 5000 κοπές το λεπτό.	ΚΑΣΕΤΑ	388,00 €	12	4.656,00 €	5.773,44 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
60	11310150010	ΤΙΡ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	Τιρ φακοθρυψίας ,ευθύ ,συμβατό με το στυλέο φακοθρυψίας του μηχανήματος με υπέρηχο στρέψης.	ΤΕΜΑΧΙΟ	13,00 €	700	9.100,00 €	11.284,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
61	11310150071	ΣΤΥΛΕΟΣ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	Στυλέος φακοθρυψίας συμβατός με το συνοδό εξοπλισμό υπερήχων στρέψης.	ΤΕΜΑΧΙΟ	3.500,00 €	2	7.000,00 €	8.680,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
62	11310150011	ΠΡΟΣΘΙΟΣ ΒΙΤΡΕΟΦΑΓΟΣ	Πρόσθιος βιτρεοφάγος μιας χρήσης ,με σύστημα RFID,συμβατός με το συνοδό εξοπλισμό υπερήχων στρέψης. ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)	ΤΕΜΑΧΙΟ	95,00 €	60	5.700,00 €	7.068,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
63	11310150041	ΚΑΣΕΤΑ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	Κασέτα Φακοθρυψίας για μηχάνημα με υπέρηχο στρέψης , η οποία να περιλαμβάνει:2 καλύμματα έγχυσης ,ένα κλειδί για τιρ,ένα θάλαμο δοκιμών,μια κασέτα φακοθρυψίας σταθερού θαλάμου για περισταλτική ή αντλία venturi που αποτελείται από πολλαπλές σωληνώσεις πλύσης και αναρρόφησης από υλικό PVC και από ένα σάκο συλλογής υγρών 500ml.	ΤΕΜΑΧΙΟ	63,00 €	700	44.100,00 €	54.684,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
64	11310150059	ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΧΥΣΗΣ-ΑΦΑΙΡΕΣΗΣ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ	Σύστημα έγχυσης -αφαίρεσης σιλικόνης μαζί με σύριγγα 10cc και βελόνες 20/23/25 G,τάπα προώθησης σιλικόνης και προωθητήρα τάπας. ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)	ΤΕΜΑΧΙΟ	27,00 €	24	648,00 €	803,52 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
65	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΔΙΑΘΕΡΜΙΑΣ	Στυλέος ενδοδιαθερμίας 25G ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)	ΤΕΜΑΧΙΟ	45,00 €	6	270,00 €	334,80 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
66	11310150213	ΤΙΡ ΦΡΑΓΚΜΟΤΟΜΟ Υ	Fragmentome τιρ με κλειδί, σωλήνωση αναρρόφησης. ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)	ΤΕΜΑΧΙΟ	47,52 €	20	950,40 €	1.178,50 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
67	11310150195	ΚΑΣΕΤΑ ΣΥΝΔΥΑΣΜΕΝΗ Σ ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 25G	Κασέτα συνδυασμένης επέμβασης 25G , για το μηχάνημα υπερήχων στρέψης , η οποία να περιλαμβάνει : Κασέτα πολλαπλών σωληνώσεων,σάκο συλλογής 500ml που συνδέεται στην κασέτα, στυλεό οπίσθιας βιτρεκτομής 25G μια χρήσεως και πνευματικής οδήγησης, τύπου γκιλοτίνας που παρέχει τουλάχιστον 5000 κοπές το λεπτό.	ΚΑΣΕΤΑ	405,00 €	6	2.430,00 €	3.013,20 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
68	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΕΝΔΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΤΥΠΟΥ CHANDELLIER	Ενδοφωτισμός τύπου chandellier 25G με σύστημα RFID για αμφίχειρες τεχνικές που περιλαμβάνει λόγχη και τροκάρ 25G.	ΤΕΜΑΧΙΟ	125,00 €	6	750,00 €	930,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)
69	11310150039	ΚΑΣΕΤΑ ΣΥΝΔΥΑΣΜΕΝΗ Σ ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 23G	Κασέτα συνδυασμένης επέμβασης 23G , για το μηχάνημα υπερήχων στρέψης , η οποία να περιλαμβάνει : Κασέτα πολλαπλών σωληνώσεων,σάκο συλλογής 500ml που συνδέεται στην κασέτα, στυλεό οπίσθιας βιτρεκτομής 25G μιας χρήσεως και πνευματικής οδήγησης, τύπου γκιλοτίνας που παρέχει τουλάχιστον 5000 κοπές το λεπτό.	ΤΕΜΑΧΙΟ	405.00€	12	4.860,00 €	6.026,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (Α)

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	M.M.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
70	ΑΝΑΜΕΝΕΤΑ Ι ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΠΟ ΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ, ΕΓΚΡΙΣΗ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΔΙΑΘΕΡΜΙΑΣ	Στυλέος σκληρικής διπολικής διαθερμίας 23G, αποστειρωμένος μιας χρήσης, τύπου Lemosa ο οποίος εφαρμόζεται στο μηχάνημα φακοθρυψίας αντλίας Venturi.	TEMAXIO	45,00 €	6	270,00 €	334,80 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
71	11310150207	ΠΡΟΣΘΙΟΣ ΒΙΤΡΕΟΦΑΓΟΣ	Πρόσθιος βιτρεοφάγος μιας χρήσης που να φτάνει τις 5000 κοπές/λεπτό ,συμβατός με το συνοδό εξοπλισμό αντλίας Venturi.	TEMAXIO	135,00 €	12	1.620,00 €	2.008,80 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
72	11310150209	ΣΤΥΛΕΟΣ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	Στυλέος φακοθρυψίας συμβατός με το συνοδό εξοπλισμό αντλίας Venturi.	TEMAXIO	3.400,00 €	2	6.800,00 €	8.432,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
73	11310150208	ΚΑΛΥΜΜΑΤΑ ΕΓΧΥΣΗΣ	Καλύμματα έγχυσης (sleeves), για τομές από 1,8 mm έως 3 χιλιοστά συμβατά με το συνοδό εξοπλισμό.	TEMAXIO	9,50 €	250	2.375,00 €	2.945,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
74	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΔΙΑΘΕΡΜΙΑΣ	Στυλέος διαθερμίας σκληρού χιτώνα μιας χρήσης ,συμβατός με το συνοδό εξοπλισμό αντλίας Venturi.	TEMAXIO	80,00 €	12	960,00 €	1.190,40 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
75	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΚΑΛΩΔΙΟ ΔΙΑΘΕΡΜΙΑΣ	Καλώδιο διαθερμίας , συμβατός με το συνοδό εξοπλισμό αντλίας Venturi.	TEMAXIO	300,00 €	1	300,00 €	372,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
76	11310150206	ΚΑΣΕΤΑ ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	Κασέτα Φακοθρυψίας(χωρητικότητας 300ml με δυνατότητα τομής από 1,8mm) για μηχάνημα με αντλία τύπου Venturi, η οποία περιλαμβάνει: VFM κασέτα ,Σύστημα σωληνώσεων I/A(πλύσης /αναρρόφησης) ,Προστατευτικό αποστειρωμένο κάλυμμα τραπεζιδίου,Προστατευτικό αποστειρωμένο κάλυμμα οθόνης,Προστατευτικό αποστειρωμένο κάλυμμα τηλεχειριστηρίου,Irrigation Sleeves x 2 (Σιλικονούχα καλύμματα βελόνας 2 τεμάχια),Θάλαμο ελέγχου,Κλειδί εφαρμογής και αφαίρεσης της βελόνας από το στυλέο φακοθρυψίας ,τάπα κασέτας,tip φακοθρυψίας ευθύ.	TEMAXIO	60,00 €	700	42.000,00 €	52.080,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
77	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΤΥΛΕΟΣ ΦΡΑΓΚΜΟΤΟΜΟ	Fragmentation handpiece ,συμβατό με το μηχάνημα αντλίας Venturi	TEMAXIO	3.000,00 €	1	3.000,00 €	3.720,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
78	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	TIP ΦΡΑΓΚΜΟΤΟΜΟ Υ	Fragmentation Needle 23G , μιας χρήσης , συμβατό με το φραγκμοστόμο του μηχανήματος αντλίας Venturi	TEMAXIO	96,00 €	15	1.440,00 €	1.785,60 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
79	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΦΑΙΡΕΣΗΣ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ	ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΛΑΙΟΥ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 15ml ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΠΥΚΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟ ΟΠΟΙΟ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙ ΤΑ ΤΡΟΚΑΡ ΩΣ ΚΑΝΟΥΛΑ. ΜΕ ΑΤΡΑΥΜΑΤΙΚΟ ΣΤΟΜΙΟ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ ΣΥΜΒΑΤΟ ΜΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΑΝΤΛΙΑΣ VENTURI.	TEMAXIO	79,00 €	18	1.422,00 €	1.763,28 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
80	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΧΥΣΗΣ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ	Σύστημα ένθεσης και αφαίρεσης ελαίου σιλικόνης το οποίο περιέχει τα εξής:Σύριγγα 10cc,έμβολο σύριγγας,πιστόνι σύριγγας,κάλυμμα στομίου σύριγγας,Γραμμή σύνδεσης με το μηχάνημα με υδρόφοβο φίλτρο.Αντάπτορα θηλυκό με θηλυκό.Κάνουλα VFI 23g.Κάνουλα 25g. Κάνουλα αφαίρεσης με στόμιο σιλικόνης.	TEMAXIO	107,00 €	18	1.926,00 €	2.388,24 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
81	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	TIP ΦΑΚΟΘΡΥΨΙΑΣ	Tip φακοθρυψίας ευθύ ,συμβατό με το στυλέο φακοθρυψίας του μηχανήματος με αντλία Venturi.	TEMAXIO	35,00 €	300	10.500,00 €	13.020,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
82	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΒΙΤΡΕΟΦΑΓΟΣ	Βιτρεοφάγος 23G,μιας χρήσης αποστειρωμένος ,συμβατός με το μηχάνημα αντλίας Venturi.	TEMAXIO	150,00 €	2	300,00 €	372,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
83	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΒΙΤΡΕΟΦΑΓΟΣ	Βιτρεοφάγος 25G,μιας χρήσης αποστειρωμένος ,συμβατός με το μηχάνημα αντλίας Venturi.	TEMAXIO	150,00 €	3	450,00 €	558,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
84	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΤΡΟΚΑΡ	Τροκάρ μιας χρήσης 25G συνοδευόμενα από βαλβίδα συμβατό με το μηχάνημα αντλίας Venturi που θα προσφερθεί.	KIT/3	160,00 €	5	800,00 €	992,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
85	11310150210	ΚΑΣΕΤΑ ΒΙΤΡΕΚΤΟΜΗΣ 25G	Κασέτα βιτρεκτομής 25G χωρητικότητας 300ml ,που να περιλαμβάνει:1.Κασέτα με σύστημα σωληνώσεων για έγχυση του BSS. 2.Με δεύτερη γραμμή αναρρόφησης. 3.Με γραμμή έγχυσης. 4.Με κάλυμα τραπεζιδίου. 5.Με κάλυμα οθόνης. 6. Με κάλυμα τηλεχειρηστηρίου. 7,Με υαλοειδοτόμο 25g. 8.Με ενδοφωτισμό 25g. 9. 3 κάνουλες τροκάρ με ανεπίστροφη βαλβίδα προφορτωμένα με μαχαίριδιο 25g. 10. 3 βύσματα (τάπες) σκληρού χιτώνα 25g. 11. Τάπα σφράγισης της κασέτας. 12. Επιπλέον storcock (για έγχυση ενδοβόλβιων αερίων).13. Με αντάπτορα maie to male.Συμβατό με το μηχάνημα αντλίας venturi που θα προσφερθεί.	ΚΑΣΕΤΑ	380,00 €	12	4.560,00 €	5.654,40 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
86	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΚΑΣΕΤΑ ΒΙΤΡΕΚΤΟΜΗΣ 23G	Κασέτα βιτρεκτομής 23G χωρητικότητας 300ml ,που να περιλαμβάνει:1. Κασέτα με σύστημα σωληνώσεων για έγχυση του BSS. 2.Με δεύτερη γραμμή αναρρόφησης. 3.Με γραμμή έγχυσης. 4. Με κάλυμα τραπεζιδίου. 5. Με κάλυμα οθόνης. 6. Με κάλυμα τηλεχειριστήριου. 7.Με υαλοειδοτόμο 23g. 8. Με ενδοφωτισμό 23g. 9. 3 κάνουλες τροκάρ με ανεπίστροφη βαλβίδα προφορτωμένα με μαχαίριδιο 23g.10. 3 βύσματα (τάπες) σκληρού χιτώνα 23g. 11.Τάπα σφράγισης της κασέτας. 12.Επιπλέον storcock (για έγχυση ενδοβόλβιων αερίων). 13. Με αντάπτορα male to male.Συμβατό με το μηχάνημα αντλίας venturi που θα προσφερθεί.	ΚΑΣΕΤΑ	380,00 €	12	4.560,00 €	5.654,40 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
87	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΚΑΣΕΤΑ ΣΥΝΔΥΑΣΜΕΝΗ Σ ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 23G	Κασέτα συνδυασμένης επέμβασης χωρητικότητας 300ml (καταρράκτη και βιτρεκτομής) 23G ,που να περιλαμβάνει: 1. Με σύστημα σωληνώσεων AFI. 2. Με 2η γραμμή αναρρόφησης. 3. Με γραμμή έγχυσης. 4. Με κάλυμα τραπεζιδίου. 5. Με κάλυμα οθόνης και τηλεχειρηστηρίου. 6. Με βιτρεοφάγος 23g. 7. Ενδοφωτισμός 23g. 8. κάνουλες τροκάρ 23g. 9. 3 βύσματα (τάπες) για κάνουλες σκληρού χιτώνα 23g. 10. Με πλαστικό θάλαμο δοκιμών. 11. Με 2 sleeves έγχυσης (irrigation sleeves mics). Με κλειδί για το Tip.Συμβατό με το μηχάνημα αντλίας venturi που θα προσφερθεί.	ΚΑΣΕΤΑ	400,00 €	6	2.400,00 €	2.976,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)

Πίνακας τεχνικών προδιαγραφών ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΗΣ

α/α	ΚΩΔΙΚΟΣ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ	Μ.Μ.	Τιμή μονάδος	ΠΟΣΟΤΗ ΤΑ	ΑΞΙΑ χωρίς ΦΠΑ	ΑΞΙΑ με ΦΠΑ	
88	ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ	ΚΑΣΕΤΑ ΣΥΝΔΥΑΣΜΕΝΗΣ ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 25G	Κασέτα συνδυασμένης επέμβασης χωρητικότητας 300ml (καταρράκτη και βιτρεκτομής) 25G ,που να περιλαμβάνει : 1. Σύστημα σωληνώσεων AFI. 2. Με 2η γραμμή αναρρόφησης. 3. Με γραμμή έγχυσης. 4. Με κάλυμα τραπεζιδίου. 5. Με κάλυμα οθόνης και τηλεχειριστηρίου. 6. Βιτρεοφάγος 25g. 7. Ενδοφωτισμός 25g. 8. Κάνουλες τροκάρ 25g. 9. 3 βύσματα (τάπες) για κάνουλες σκληρού χιτώνα 25g. 10. Με πλαστικό θάλαμο δοκιμών. 11. Με 2 sleeves έγχυσης (irrigation sleeve mics). 12. Με κλειδί για το Tip. Συμβατό με το μηχάνημα αντλίας venturi που θα προσφερθεί.	TEMAXIO	400,00 €	6	2.400,00 €	2.976,00 €	ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΣΥΝΟΔΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (B)
ΣΥΝΟΛΑ							356.340,85 €	441.862,25 €	